
Návod k použití 

Sádrové obinadlo 

Sádrové obinadlo je určeno k sádrování cirkulární technikou. Slouží k rychlé imobilizaci všech typů zlomenin, k léčbě 
onemocnění kloubů a kostí a k modelaci sádrových dlah. 
 
Charakteristika  
Sádrové obinadlo je složeno z bavlněné gázy bez fluorescence, impregnované sádrou s obsahem 88% síranu 
vápenatého. Obinadlo je výborně zpracovatelné. 
 
Způsob použití  
 
a) Očistíme a osušíme obvazovanou část těla. 
b) Přiložíme podkladový materiál (pletený hadicový obvaz). Obvazovaná část je již ve správném postavení. Podkladová                     
vrstva je na každém konci vždy delší, než bude délka sádrového obvazu.  
c) Sádrové obinadlo vyjmeme z originálního obalu, ponoříme do vody cca 20°C teplé na 1-3 sekundy, poté z obinadla 
vymačkáme přebytečnou vodu.  
d) Postupně obinadlo rozvíjíme a přikládáme na požadovanou část těla. Otáčky se překrývají polovinou šířky obinadla. 
Okraje sádrového obinadla překryjeme přečnívající částí podkladového obvazu a uhladíme, aby nikde nedráždily a 
nezraňovaly kůži.  
e) Následně ihned modelujeme obinadlo do požadovaného tvaru. Doba určená pro modelaci je maximálně 2 minuty. 
f) Poté necháme 4-7 minut ztuhnout. Mechanická odolnost obvazu je po 30 minutách 110 kg/m².     
 
 

Skladování  
Skladujte v suchu a chladnu při teplotě nepřevyšující 25ºC. Optimální teplota pro skladování je 10ºC až 24ºC. Doba 
skladování je 2 roky od data výroby. Datum expirace je uvedeno na obalu. 
 
 
Likvidace 
Výrobek i jeho obal je možné likvidovat jako průmyslový odpad podobný domovnímu. 
 
 
Zdravotnický prostředek 
je určený pro jednoho pacienta 
a nesmí být použit opakovaně  

Skladujte na suchém místě , 

chráněném před slunečním zářením  

 
 
 JOIN ENTERPRISE CO., LTD.Korea 
 

 
Distributor: 
Handicap trade s.r.o., Bystrcká 612/15, 624 00 Brno 
CZECH REPUBLIC 
 
 
 
 
Datum poslední revize: 01.01.2022 
 


